
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISOS/EDITAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.01/2023

O Município de Coruripe/AL, Estado de Alagoas inscrito sob o CNPJ Nº 12.264.230/0001-47, neste ato 
representado pelo Sr. Geyson Januário da Silva, nos termos dos Decretos Municipais nº 1.197/2021, nº 1.206/2021 
e nº 1.207/2021, da Lei federal nº 10.520/02 e do Decreto federal nº 10.024/19, resolve HOMOLOGAR o presente 
procedimento licitatório executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 005.01/2023, cujo 
o objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de agenciamento de hospedagens e de viagens aéreas compreendendo reserva, emissão, marcação, remarcação, 
cancelamento de passagem, reembolso e repasse de passagens nacionais ou internacionais e hospedagens para o 
atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL, por meio do site 
www.bnc.org.br, firmado entre o Município e a empresa participante do CERTAME, para que produzam os efeitos 
legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em benefício 
da empresa:
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ: 13.480.254/0001-04, para o lote único composto pelos 
itens 01 e 02, tendo em vista o maior desconto ofertado de 100% (cem por cento) sob a taxa de gerenciamento.

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 1 de 15

/var/www/app/public/about:blank


Coruripe/AL, 13 de janeiro de 2023.
Geyson Januário da Silva

Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos

 

Registro Nº: 02072

 

Prefeitura Municipal de Coruripe-AL, por meio de seu pregoeiro, torna público que na publicação do extrato DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, celebrado com as empresas : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n º 11.738.593/0001-04  :  K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n º 09.251.627/0001-90, VIVA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ n º 20.008.831/0001-17, ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - 
EPP, inscrita no CNPJ n º 26.527.362/0001-29, Primemed Equipamentos Ltda – EPP, inscrita no CNPJ n º 

46.218.314/0001-66), publicado no Diário Oficial do Município de Coruripe, dia 04 de janeiro de 2023, página 3 a 6.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

52.01/2022, SMS nº 002/2023, 003/2023,007/2023, 
005/2023 e 010/2023.

Onde se lê: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS REFRIGERADAS,
Leia-se:  AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE 

PEQUENO E MÉDIO PORTE 
PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III.

Coruripe, 13 de janeiro de 2023
Otto Brasileiro Monteiro 

       Pregoeiro 

Registro Nº: 02078

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054.01/2022

O Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe/AL, inscrito sob o CNPJ Nº 04.287.961/0001-80, neste ato 
representado pelo Sr. Samuel Nunes de Oliveira, nos termos dos Decretos Municipais nº 1.206/2021, 1.207/2021 
 da Lei federal nº 10.520/02 e do Decreto federal nº 10.024/19, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento 
licitatório executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 054.01/2022, cujo o objeto é o 
registro de preço para futura e eventual aquisição de bombas submersas destinadas ao atendimento das necessidades 
do Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe/AL, visando suprir as demandas do mesmo, por meio do 
site por meio do site www.bnc.org.br, firmado entre o Município e as empresas participantes do CERTAME, para 
que produzam os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em benefício das empresas:
 

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 2 de 15

/var/www/app/public/about:blank


EMPRESA: LC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42, para os itens 01, 02, 

03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14, totalizando o Valor de R$ 1.118.599,80 (um milhão e cento e dezoito mil e 

quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

EMPRESA: CARDOSO & BONETTI SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
37.100.285/0001-42, para o item 04 e 05 totalizando o valor de R$ 296.250,00(duzentos e noventa e seis mil, 
duzentos e cinquenta reais).

Coruripe/AL, 13 de janeiro de 2023.

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE/AL

Registro Nº: 02079

 

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09681/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE PEQUENO E 
MÉDIO PORTE PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III, visando suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Coruripe, Fornecedor Maceiotec Comércio e Serviços de Equipamentos Médico-
Hospitalares, inscrita no CNPJ n º 14.873.198/0001-22, com valor no R$ 2.396,16 (dois mil trezentos e noventa 
e seis reais e dezesseis centavos). Data de assinatura: 13/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata 

de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 13 de janeiro de 2023
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Registro Nº: 02073

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052.01/2022

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 3 de 15

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09681/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE PEQUENO E 

MÉDIO PORTE PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III, visando suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Coruripe, Fornecedor RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n º 
38.714.672/0001-310, com valor no R$ 82.930,00 (Oitenta e dois mil, novecentos e trinta reais). Data de 

assinatura: 13/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 

Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 13 de janeiro de 2023
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Registro Nº: 02074

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09681/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE PEQUENO E MÉDIO 
PORTE PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Coruripe, Fornecedor MT Comercial Médica Ltda, inscrita no CNPJ n º 07.946.534/0001-54, com 
valor no R$ 10.163,00 (Dez Mil, cento e sessenta e três reais). Data de assinatura: 10/01/2023. Vigência: 12 
(doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 10 de janeiro de 2023
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Registro Nº: 02075

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 006/2023

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 4 de 15

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09681/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE PEQUENO E 
MÉDIO PORTE PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III, visando suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Coruripe, Fornecedor Chrome Tecnologia Indústria Comercio Importação Exportação 
LTDA, inscrita no CNPJ n º 22.208.295/0001-29, com valor no R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e 

novecentos reais). Data de assinatura: 10/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de 
Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no 

portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 10 de janeiro de 2023
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Registro Nº: 02076

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 009/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09681/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE PEQUENO E 
MÉDIO PORTE PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III, visando suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Coruripe, Fornecedor LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n º 42.650.279/0001-07, com valor no 
R$ 61.218,00 (SESSENTA E UM MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS). Data de assinatura: 10/01/2023. 
Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço 
eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 10 de janeiro de 2023
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Registro Nº: 02077

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 5 de 15

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 047/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o Senhor MATHEUS JOSÉ DANIEL OMENA, brasileiro, alagoano, solteiro, portador da Cédula de
Identidade Nº 3679924-6 SESP/AL, e cadastrado no CPF sob o Nº. 114.583.014-51, residente e domiciliado na Rua
Acre, nº 148, Feitosa, na Cidade de Maceió/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR 
LEGISLATIVO, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre.
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02129

 

PORTARIA Nº 048/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a Senhora MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA GOMES, brasileira, alagoana, solteira, portadora da
Cédula de Identidade Nº 4185819-0 SSP/AL, e cadastrada no CPF sob o Nº. 056.119.104-24, residente e
domiciliada na Rua Carlos Guido Ferrário Lôbo, nº 93, Clima Bom, na Cidade de Maceió/Alagoas, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSESSORA LEGISLATIVO, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal,
até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre.

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 6 de 15



 
DALMO PORTO SOUZA

Presidente

Registro Nº: 02130

 

PORTARIA Nº 049/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o Senhor JOSÉ CARLOS FERREIRA LIMA brasileiro, alagoano, casado, portador da Cédula de
Identidade Nº 52300 SSP/AL, e cadastrado no CPF sob o Nº. 348.315.684-49, residente e domiciliada na Rua Santa
Sofia, nº 33, Bairro Jatiúca, na Cidade de Maceió/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR 
LEGISLATIVO, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre.
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02131

 

PORTARIA Nº 050/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o Senhor JAMERSON AUGUSTO DE ALMEIDA GALVÃO brasileiro, alagoano, casado, portador
da Cédula de Identidade Nº 2003001150922 SSP/AL, e cadastrado no CPF sob o Nº. 030.836.804-57, residente e
domiciliado na Rua Abelardo Holanda, nº s/n, Poxim, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em 
Comissão de ASSESSOR DE GABINETE, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior
deliberação.

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 7 de 15



Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre.
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02132

 

PORTARIA Nº 051/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o Senhor DOUGLAS LEANDRO DOS SANTOS brasileiro, alagoano, solteiro, portador da Cédula de
Identidade Nº 4307508-8 SSP/AL, e cadastrado no CPF sob o Nº.144.045.694-16, residente e domiciliado na Rua
Marechal Dutra, nº 618, Pindorama, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSESSOR DE GABINETE, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre.
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02134

 

PORTARIA Nº 052/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a Senhora JAYNE KEYLA OLIVEIRA DE MELO brasileira, alagoana, solteira, portadora da Cédula
de Identidade Nº 3889931-0 SEDS/AL, e cadastrada no CPF sob o Nº. 104.200.854-08, residente e domiciliada na
Rua D,Quadra G, nº 113, Linha, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSESSORA DE GABINETE,

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 8 de 15



no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre.
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02135

 

PORTARIA Nº 053/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a Senhora MÔNICA DE SIQUEIRA TENÓRIO SOUZA brasileira, alagoana, casada, portadora da
Cédula de Identidade Nº 1.241.667 SSP/AL, e cadastrada no CPF sob o Nº. 911.954.704-87, residente e domiciliada
na Rua do Horizonte, nº 328, Alto do Cruzeiro, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão 
de ASSESSORA DE GABINETE, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior
deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02136

 

PORTARIA Nº 054/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, 

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 9 de 15



RESOLVE:

NOMEAR o Senhor ANDRÉ HORÓRIO VIEIRA PEDROSA brasileiro, alagoano, solteiro, portador da Cédula
de Identidade Nº 1.587.802 SSP/AL, e cadastrado no CPF sob o Nº. 036.828.554-59, residente e domiciliado na Rua
do Gravatá, nº s/n, Condomínio Mar Tropical,, loteamento Barra Mar, Barra de São Miguel/Alagoas, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSESSOR DE GABINETE, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal,
até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02137

 

PORTARIA Nº 055/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a Senhora HYANNAH SEMECH VITALINO LUCENA brasileira, alagoana, solteira, portadora da
Cédula de Identidade Nº 4030889-8 SSP/AL, e cadastrada no CPF sob o Nº. 087.529.504-50, residente e
domiciliada na Rua da Alegria, nº 05, Alto do Cruzeiro, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em 
Comissão de ASSESSORA LEGISLATVO, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior
deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02138

 

PORTARIA Nº 056/23/CMC

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 10 de 15



 
CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a Senhora ESMERALDA FARIAS DA SILVA OLIVEIRA brasileira, alagoana, casada, portadora da
Cédula de Identidade Nº 159984-0 SSP/AL, e cadastrada no CPF sob o Nº. 031.253.934-77, residente e domiciliada
na Rua Monsenhor S. A. Bezerra, nº 48, Dr.Fialho, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em 
Comissão de ASSESSORA LEGISLATVO, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior
deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02139

 

PORTARIA Nº 057/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a Senhora JOSELMA LESSA DE OLIVEIRA brasileira, alagoana, solteira, portadora da Cédula de
Identidade Nº 1.610.414 SSP/AL, e cadastrada no CPF sob o Nº. 031.217.514-09, residente e domiciliada na Rua
São Francisco, nº s/n, Povoado Barreiras, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSESSORA DE GABINETE, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02140

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 11 de 15



 

PORTARIA Nº 058/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o Senhor JOEL DOS SANTOS, brasileiro, alagoano, solteira, portador da Cédula de Identidade Nº
1.941.866 SSP/AL, e cadastrado no CPF sob o Nº. 010.627.964-54, residente e domiciliado no Conjunto Rubens
Wanderley, Rua O, nº 147, Bairro Comendador Tércio Wanderley, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSESSOR DE GABINETE, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal,
até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02141

 

PORTARIA Nº 059/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o senhor JACKSON MARTINS SILVA, brasileiro, alagoano, solteiro, portador da Cédula de
Identidade Nº.3825546-4 SESP/AL., e cadastrado no CPF sob o Nº.131.587.104-12, residente e domiciliado na Rua
José de lima Castro, nº 182, Ver. Luiz Azevedo, na Cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Parlamentar II, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior
deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 12 de 15



DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02142

 

PORTARIA Nº 060/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o senhor JOSÉ EDNALDO BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, alagoano, casado, portador da
Cédula de Identidade Nº.1392405 SSP/AL., e cadastrado no CPF sob o Nº.863.220.524-20, residente e domiciliado
no Conjunto Rubens Wanderley, Rua T nº 80, Bairro Comendador Tércio Wanderley, na Cidade de
Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar II, no quadro de pessoal deste
Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02143

 

PORTARIA Nº 061/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a senhora VANESSA BENTES FERREIRA DOS SANTOS, brasileira, alagoana, casada, portadora da
Cédula de Identidade Nº 99001035575 SEDS/AL., e cadastrada no CPF sob o Nº 039.194.454-14, residente e
domiciliada no Conjunto Rubens Wanderley, Rua N, nº 22, Bairro Comendador Tércio Wanderley, na cidade de
Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar I, no quadro de pessoal deste
Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 13 de 15



Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02144

 

PORTARIA Nº 062/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR a senhora AULI GOMES FERREIRA, brasileira, alagoana, casada, portadora da Cédula de Identidade
Nº. 29.986.451-0 SSP/SP. , e cadastrada no CPF sob o Nº. 267.173.968-06, residente e domiciliada no Conjunto
Lucida Toledo, Quadra A, nº 219,Cidade Universitária, na cidade de Maceió/Alagoas, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessora Parlamentar I, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior
deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02145

 

PORTARIA Nº 063/23/CMC
 

CORURIPE, 13 DE JANEIRO DE 2023.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

NOMEAR o senhor WILTON CLAYTON SANTOS, brasileiro, alagoano, casado, portador da Cédula de
Identidade Nº2001001233879 SSP/AL., e cadastrado no CPF sob o Nº 058.696.294-89, residente e domiciliado na

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 14 de 15



Rua do Sol, nº 202, Zequinha Azevedo, na cidade de Coruripe/Alagoas, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Parlamentar I, no quadro de pessoal deste Poder Legislativo Municipal, até ulterior deliberação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coruripe, em 13 de Janeiro de 2023.

Dê-se Ciência
Cumpra-se
Publique-se e Registre. 
 

DALMO PORTO SOUZA
Presidente

Registro Nº: 02146

 

Coruripe/AL, 16 de Janeiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 300 

Página: 15 de 15


